2006 年 8 月 3 日

（株）日立システムアンドサービス
ネットワークプロダクト部

NetScreen-Remote VPN Client 8.7 制限事項

拝啓、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度は NetScreen-Remote をお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

本製品には下記の制限事項がございます。今後とも本製品をご愛顧くださいますよう、
宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

1. 制限事項

内 容

対策予定
バージョン

rmlim0005:

NetScreen-Remote の File-based IPSec Logging にて指定したファイルサイズが適用

されずログファイルに追記しつづける。

＜回避策＞

常にファイルサイズを監視すのではなく、ＰＣ起動時や Deactive→Active 時にサイズ

チェックおよび調整を行います。

仕様

rmlim0008:

NetScreen-Remote Setup より構成変更を行った場合、確認画面を経ずに

再起動する場合がある。

＜回避策＞

NetScreen-Remote Setup を使用する時は事前に他アプリケーションを

終了してください。

調整中

rmlim0013:

Netscreen-Remote がインストールされた WindowsXP で直接 PPPoE 接続する場合、

1330 バイトを超える ICMP 通信を VPN 経由で送出できない場合がある。

＜回避策＞

下記二点のいずれかとなります。

     (1)PC の MTU を 1300 以下にしフラグメントを発生させない

     (2)PPPoE 終端のブロードバンドルータ装置を使用

     また TCP, UDP 等その他影響範囲については確認中です。

調整中

rmlim0015:

インストーラ（NetScreen-RemoteVPNClient.exe ファイル）のプロパティ中のファイ

ルバージョンおよび製品バージョン項目が 8.6 と表示されている。

＜回避策＞

インストーラ（NetScreen-RemoteVPNClient.exe ファイル）の MD5 値にて正しいファ

イルであることを確認いただけます。

またはインストール後に About ダイアログにて『10.7.2 (build 12)』となっているこ

とで 8.7 であることを確認いただけます。

md5: dd5ea383208528ad64c301c7c6aab92b。

調整中

All Rights Reserved, Copyright (C) 2006, Hitachi Systems & Services,Ltd.

２．当ドキュメントの更新について

当ドキュメントの内容は、不具合等の発生状況や調査状況にあわせ随時更新しております。
最新の内容につきましては弊社サポートサイトをご参照ください。

弊社サポートサイト：
http://www.hitachi-system.co.jp/netscreen/sp/21_user_spp/user_sup.htm
（アクセスには基本保守契約によるユーザＩＤ／パスワードが必要です）

テクニカルサポート、バージョンアップには、ソフトウェア製品保守サポートサービス
（初年度から有償）のご契約と、ユーザ登録が必要となります。詳しくは同梱しております

「NetScreen シリーズ製品保守サポートサービス仕様書」と「NetScreen 保守サポートサービス

申込書（兼ユーザ登録申込書）」をご覧ください。

－以上－

All Rights Reserved, Copyright (C) 2006, Hitachi Systems & Services,Ltd.

http://www.hitachi-system.co.jp/netscreen/sp/21_user_spp/user_sup.htm